

Nr 38.

Ankom till riksdagens kansli den 20 februari 1940 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående medel till luftskyddsanordningar vid telegrafverket m. m.

(4:e avd.)

I en den 9 februari 1940 dagtecknad proposition, nr 56, har Kungl. Maj:t gjort framställning om medel till luftskyddsanordningar vid telegrafverket m. m.

I skrivelse den 2 februari 1940 har *telegrafstyrelsen* hemställt, *dels* att till vissa i skrivelsen närmare angivna luftskyddsanordningar finge utöver för dylika anordningar tidigare beviljade eller äskade medel disponeras ytterligare 200,000 kronor, *dels ock* att för en köpeskilling av 5,300 kronor finge inköpas ett för luftskyddsanordningarnas anordnande behövt tomtområde.

Departementschefen har för egen del anfört följande.

Med hänsyn till de skäl, som telegrafstyrelsen anfört i sin nu förevarande skrivelse, anser jag de medel, varom styrelsen gjort framställning, böra ställas till styrelsens förfogande. Vad styrelsen föreslagit i fråga om sättet för finansieringen av kostnaderna för luftskyddsanordningarna samt tomtinköpet giver mig icke anledning till erinran. Jag förutsätter, att de nu ifrågakommande arbetena komma att bedrivas med sådan skyndsamt, att de kunna färdigställas under år 1940.

Med hänsyn till vikten av att arbetena kunna igångsättas snarast möjligt, är det önskvärt, att ärendet blir föremål för skyndsamt behandling från riksdagens sida.

Med tillstyrkande av Kungl. Maj:t förslag hemställer utskottet

att riksdagen må medgiva,

a) att till luftskyddsanordningar vid telegrafverket må under år 1940 disponeras utöver tidigare medgivna och av Kungl. Maj:t hos 1940 års riksdag äskade medel ej mindre 10,000 kronor av telegrafverkets driftmedel än även 190,000 kronor av till telegrafstyrelsens förfogande stående likvida medel, som uppkommit genom avsättning till telegrafverkets förnyelsefond;

b) att för gäldande av köpeskillingen för visst i telegraf-

Utskottet.

styrelsens skrivelse den 2 februari 1940 omförmält tomtområde må tagas i anspråk 5,300 kronor av reservationsanslaget till inköp och bebyggande för telegrafverkets räkning av fastigheter.

Stockholm den 20 februari 1940.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Johansson* i Fredrikslund, *Asplund*, *Nilsson* i Landeryd, *Ström* i Lidköping, *Heiding*, *Lindström*, *Carlström*, *Larsson* i Varberg, *Magnusson* i Kalmar, *von Heland*, *Bäckström* och *Andersson* i Rixö; samt

från andra kammaren: herrar *Råstock*, *Jansson* i Falun, *Törnkvist*, *Svensson*, *Danielsson*, *Persson* i Falla, *Andersson* i Prästbol, *Ward*, *Isacsson*, *Hansson* i Rubbestad, *Mårtensson* och *Lundberg*.
